



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 сентября 2022 г. № 505-р

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные распоряжения Губернатора Хабаровского края и признании утратившими силу распоряжения Губернатора Хабаровского края от 23 июня 2020 г. № 300-р "Об отдельных вопросах организации и проведения в органах исполнительной власти Хабаровского края, аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края конкурсов на замещение вакантных должностей и включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей, организации и проведения аттестации", пункта 13 распоряжения Губернатора Хабаровского края от 22 декабря 2021 г. № 795-р "О внесении изменений в отдельные распоряжения Губернатора Хабаровского края"

В целях совершенствования правовых актов Губернатора Хабаровского края:

1. Внести изменения в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 27 сентября 2005 г. № 625-р "Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу гражданских служащих за особые условия гражданской службы, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи", заменив в наименовании, пункте 1 слова "ежемесячной надбавки к должностному окладу гражданских служащих" словами "государственным гражданским служащим исполнительных органов Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края ежемесячной надбавки к должностному окладу".

2. Внести в Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу гражданских служащих за особые условия гражданской службы, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи, утвержденное распоряжением Губернатора Хабаровского края от 27 сентября 2005 г. № 625-р, следующие изменения:

1) в заголовке слова "ежемесячной надбавки к должностному окладу гражданских служащих" заменить словами "государственным гражданским служащим исполнительных органов Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края ежемесячной надбавки к должностному окладу";

2) в абзаце первом:

а) слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в) слова "(далее – гражданские служащие, ОИВ и СП соответственно)" заменить словами "(далее также – гражданские служащие, ИО и СП соответственно)";

3) в разделе 1:

а) в пункте 1.2 слова ", руководителей министерств края, иных органов исполнительной власти" заменить словами "(далее – департамент), руководителей исполнительных органов";

б) в пункте 1.4:

- в абзаце первом слова "указанной надбавки" заменить словами "ежемесячной надбавки за особые условия гражданской службы";

- в абзацах втором, третьем аббревиатуру "ОИВ" заменить аббревиатурой "ИО";

в) в пункте 1.5:

- в абзаце первом слово "Указанная" заменить словом "Ежемесячная";

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"- руководителем департамента, руководителями исполнительных органов края – гражданским служащим, назначаемым на должность руководителем департамента, руководителем исполнительного органа края соответственно.";

4) в разделе 3:

а) в пункте 3.2:

- в абзаце шестом:

слово "государственных" заменить словами "иных государственных"; аббревиатуру "ОИВ" заменить аббревиатурой "ИО";

- в абзаце седьмом слово "статьи" заменить словами "части 1 статьи";

б) в пункте 3.3:

- в абзаце втором аббревиатуру "ОИВ" заменить аббревиатурой "ИО";

- в абзаце третьем:

цифры "01" заменить цифрой "1";

аббревиатуру "ОИВ" заменить аббревиатурой "ИО";

- в абзаце четвертом аббревиатуру "ОИВ" заменить аббревиатурой "ИО".

3. Внести в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 25 мая 2011 г. № 304-р "Об утверждении Положения о порядке выплаты премии работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Хабаровского края" следующие изменения:

1) наименование дополнить словами ", в администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, исполнительных органах Хабаровского края";

2) пункт 1 после слова "края" дополнить словами ", в администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, исполнительных органах

Хабаровского края";

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что порядок выплаты премии работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Хабаровского края, в представительстве Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации, определяется вице-губернатором края – руководителем представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации.";

4) в пункте 2¹ слова "Руководителям органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата" заменить словами "Первому вице-губернатору края, первому заместителю Председателя Правительства края, заместителям Председателя Правительства края, руководителям исполнительных органов края, структурных подразделений администрации";

5) в пункте 3 слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первого вице-губернатора".

4. Внести в Положение о порядке выплаты премии работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Хабаровского края, утвержденное распоряжением Губернатора Хабаровского края от 25 мая 2011 г. № 304-р, следующие изменения:

1) заголовок дополнить словами ", в администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, исполнительных органах Хабаровского края";

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова "Положение о порядке выплаты премии работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Хабаровского края (далее – Положение)," заменить словами "Настоящее Положение";

б) в абзаце втором:

- слово "Положение" заменить словами "Настоящее Положение";

- слова "органах исполнительной власти края, структурных подразделениях аппарата Губернатора и Правительства края (далее также – аппарат)" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства края (далее – администрация), исполнительных органах края (за исключением представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации) (далее также – работники, замещающие должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы края)";

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Премирование работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы края (далее также – работники), по результатам работы осуществляется за выполнение особо важных и сложных заданий, а также за участие в мероприятиях федерального, межрегионального и краевого уровня (значения), мероприятиях, направленных

на социально-экономическое развитие края, проводимых государственными органами (с участием государственных органов).

Премирование работников осуществляется в целях материального стимулирования и поощрения их инициативного и результативного труда.";

4) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

"2¹. Выполнением особо важных и сложных заданий следует считать:

- подготовку проектов федеральных и краевых законов, поправок к ним, проектов правовых актов Губернатора и Правительства края;

- достижение значимых результатов в ходе выполнения обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией работника;

- внесение предложений, улучшающих работу структурного подразделения администрации, исполнительного органа края, внедрение новых форм и методов работы, способствующих достижению высоких конечных результатов (кроме предложений, неоправданно увеличивающих документооборот и расход бюджетных средств);

- выполнение поручений должностных лиц, которым подчиняется работник, не предусмотренных планом работы работника или структурного подразделения администрации, исполнительного органа края;

- подготовку срочной информации по запросам федеральных государственных органов;

- осуществление наставничества.";

5) в пункте 3:

а) после слов "с учетом" дополнить словами "выполнения особо важных и сложных заданий, указанных в пункте 2¹ настоящего Положения, участия в мероприятиях, указанных в абзаце первом пункта 2 настоящего Положения, обеспечения задач и функций соответствующих исполнительных органов края, структурных подразделений администрации,";

б) дополнить словами "и с учетом положений пункта 4 настоящего Положения";

б) в пункте 4:

а) в абзаце первом слово "премии" заменить словами "премий, предусмотренных настоящим Положением (далее – премии),";

б) в абзаце втором слова "первым заместителем Председателя Правительства края – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором";

в) в абзаце третьем слова ", замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы края," заменить словами "за выполнение особо важных и сложных заданий";

г) абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

"- работникам, назначаемым на должность руководителем департамента по вопросам государственной службы и кадров Губернатора края (далее – департамент), – руководителем департамента на основании предложений руководителей соответствующих исполнительных органов края, структурных подразделений администрации;

- работникам, назначаемым на должность руководителем исполнительного

органа края, – руководителем исполнительного органа края.";

7) дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

"4¹. Индивидуальный размер премии работникам за участие в мероприятиях, указанных в абзаце первом пункта 2 настоящего Положения, определяется Губернатором края на основании предложений первого вице-губернатора края.";

8) в пункте 5:

а) слова "Премия выплачивается в пределах" заменить словами "Выплата премий производится в пределах средств";

б) слова "и не должна" заменить словами "; размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий не должен";

в) дополнить словом "работника";

9) в пункте 6:

а) слова "Работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы края, проработавшим" заменить словами "Премирование работников, проработавших";

б) слова "период, выплата премии" заменить словом "квартал,";

10) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова "Премия не выплачивается" заменить словами "Премии не выплачиваются";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"- применении к ним работодателем в отчетном квартале дисциплинарных взысканий, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации,";

в) в абзаце четвертом слова ", 14 статьи 81" заменить словами "статьи 81, статьей 312⁸".

5. Внести в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 13 декабря 2016 г. № 641-р "О всесторонней оценке профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной власти Хабаровского края, находящихся на кадровом обеспечении администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края" следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

2) в пункте 3:

а) слова "органов исполнительной власти края в срок до 15 января 2017 г." заменить словами "исполнительных органов, не указанных в пункте 2 настоящего распоряжения,";

б) слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

6. Внести в Порядок проведения всесторонней оценки профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства Хабаровского

края, органов исполнительной власти Хабаровского края, находящихся на кадровом обеспечении администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденный распоряжением Губернатора Хабаровского края от 13 декабря 2016 г. № 641-р, следующие изменения:

1) в заголовке слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в разделе 1:

а) в пунктах 1.1, 1.4 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

б) в абзаце втором пункта 1.5 слова "мотивированного отзыва об исполнении гражданским служащим" заменить словами "отзыва об исполнении гражданским служащим, подлежащим аттестации,";

3) в пункте 3.1, абзацах первом – четвертом пункта 3.2, пункте 3.3 раздела 3, грифе, абзацах втором – пятом сноски 3 приложения слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

7. Внести изменения в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 10 марта 2020 г. № 80-р "Об утверждении Положения об организации прохождения служебной стажировки в органах исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края", заменив в наименовании, пунктах 1, 2 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже.

8. Внести изменения в Положение об организации прохождения служебной стажировки в органах исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края", утвержденное распоряжением Губернатора Хабаровского края от 10 марта 2020 г. № 80-р, заменив в заголовке, абзаце первом пункта 1, абзацах втором, третьем пункта 2, пункте 3, абзацах первом, втором пункта 4, пункте 6, приложениях № 1, 2 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

9. Внести изменения в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 2 апреля 2020 г. № 147-р "О документе об участии в иных мероприятиях по профессиональному развитию, реализуемых в соответствии с планом мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края", заменив в наименовании, пункте 1, абзацах втором, третьем пункта 2 слова "органов исполнительной власти" словами "исполнительных органов".

10. Внести изменения в Порядок выдачи сертификата участника иных мероприятий по профессиональному развитию, реализуемых в соответствии с планом мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденный

распоряжением Губернатора Хабаровского края от 2 апреля 2020 г. № 147-р, заменив в заголовке, пункте 1, абзацах втором, седьмом пункта 3 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

11. Внести изменения в образец сертификата участника иных мероприятий по профессиональному развитию, реализуемых в соответствии с планом мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденный распоряжением Губернатора Хабаровского края от 2 апреля 2020 г. № 147-р, заменив слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

12. Внести изменения в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 1 сентября 2020 г. № 440-р "Об утверждении Порядка работы комиссий по проведению аттестации государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края и их составов", заменив в наименовании, абзацах втором, третьем, пятом пункта 1, пунктах 2 – 4 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже.

13. Внести изменения в Порядок работы комиссий по проведению аттестации государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденный распоряжением Губернатора Хабаровского края от 1 сентября 2020 г. № 440-р, заменив в заголовке, абзацах втором, четвертом пункта 1.1 раздела 1, подпунктах 1, 4 пункта 2.2, абзаце первом пункта 2.10 раздела 2 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

14. Внести в Примерный должностной регламент государственного гражданского служащего Хабаровского края, утвержденный распоряжением Губернатора Хабаровского края от 14 октября 2020 г. № 555-р, следующие изменения:

1) в пункте 2.1 раздела 2:

а) в подпункте 2 подпункта 2.1.3:

- в абзацах девятом – одиннадцатом слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

- в абзаце двенадцатом:

слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

слово "аппарате" заменить словом "администрации";

б) в подпункте 2.1.4:

- в абзацах восьмом, четырнадцатом слова "орган исполнительной

власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

- абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"- оперативно принимать управленческие решения и прогнозировать их последствия (для должностей категории "руководители", "помощники (советники)");";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"- оперативно реализовывать управленческие решения (для должностей всех категорий).";

2) в абзацах четвертом – шестом пункта 3.1, абзаце шестом пункта 3.2 раздела 3, абзаце четвертом раздела 5, разделе 6 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

3) в сноске 7 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, исполнительных органов";

4) в абзаце первом сноски 8, абзаце втором сноски 10, абзаце первом сноски 13 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

15. Внести изменения в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 22 октября 2020 г. № 571-р "О порядке уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими органов исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу", заменив в наименовании, абзаце втором пункта 1, пункте 2 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

16. Внести изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими органов исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, утвержденный распоряжением Губернатора Хабаровского края от 22 октября 2020 г. № 571-р, заменив в заголовке, пунктах 1, 2, абзацах первом, втором пункта 3, пункте 5 слова "органов исполнительной власти" словами "исполнительных органов".

17. Внести изменения в форму уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы), утвержденную распоряжением Губернатора Хабаровского края от 22 октября 2020 г. № 571-р, заменив в сноске слова "органа исполнительной власти Хабаровского края, аппарата" словами "исполнительного органа Хабаровского края, администрации".

18. Признать утратившими силу:

распоряжение Губернатора Хабаровского края от 23 июня 2020 г. № 300-р "Об отдельных вопросах организации и проведения в органах исполнительной власти Хабаровского края, аппарате Губернатора и Правительства Хабаровского края конкурсов на замещение вакантных

должностей и включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей, организации и проведения аттестации";

пункт 13 распоряжения Губернатора Хабаровского края от 22 декабря 2021 г. № 795-р "О внесении изменений в отдельные распоряжения Губернатора Хабаровского края".

Губернатор



М.В. Дегтярев